

بازداشت ۴ فرد در پیوند به آتش زدن یک فرد در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی عملیات کشفی از مربوطات امنیه با نشر خبرنامه‌ای این ولسوالی بازداشت نمودند. نوشته که قوماندانی امنیه به نقل از این خبرنامه، ولسوالی گذره هرات، ۴ فرد در این افراد به جرم خویش پیوند به آتش زدن یک فرد اعتراف نمودند و اکنون که منجر به مرگ شده طی تحت نظارت قرار دارند.



وزارت امور خارجه: رابطه میان امریکا و چین بر امنیت منطقه تاثیر دارد

وزارت خارجه می‌گوید که وزارت می‌افزاید که دولت روابط امریکا و چین بر امنیت، افغانستان بر سیاست اصولی ثبات و آبادی منطقه تاثیر دارد و از تمامی کشورها می‌خواهیم تا از تصامیمی که سبب سرپیچی حاکمیت ملی دولت‌ها می‌شود جلوگیری کنند. جهانی به گونه مشترک کار شود. به گزارش تلویزیون ملی، این

روند بازگشت حجاج افغانی امروز با پرواز که از جده به کابل صورت گرفت به پایان رسید



مولوی عبدالسلام حنفی ارشاد حج و اوقاف گفت معاون اداری ریاست الوزرای سلسله انتقال حجاج افغان امارت اسلامی گفته است از کشور سعودی خاتمه یافت که روند انتقال و بازگشت و تمام حجاج از این روند حجاج افغانی امسال موفقانه راضی به نظر می‌رسیدند. به پایان رسید و پرواز که او وعده سپرد که در سال امروز از جده به کابل انجام آینده سهمیه حجاج زیاد شد روند بازگشت حجاج خواهد شد و برای آنان به کشور تکمیل شد. سهولت‌ها و شرایط خوبی به گزارش آژانس باختر، را مساعد خواهیم کرد و او گفت امسال در مراسم مشکلات اندک که در مراسم حج از افغانستان سیزده وجود داشت امیدوار هستیم هزار پنجصد و هشتاد دو که در آینده با در نظر تن شرکت داشتند و برای گرفتن تجارب آن حل شود. آنان سهولت‌های زیادی گفته می‌شود که در مساعد شده بود و در مراسم حج سال ۱۴۰۱ آینده تلاش خواهیم کرد بیشتر از سیزده هزار سهمیه تا سهولت‌های بیشتری را از سوی عربستان سعودی برای حجاج مساعد کنیم. برای حجاج افغانستان به گزارش آژانس باختر، نور در نظر گرفته شده بود. محمد ثاقب سرپرست وزارت

یونیسف از احتمال شیوع بیماری کولرا در ولسوالی اسپیره خوست هشدار داد



صندوق کودکان سازمان ملل متحد "یونیسف" گفته است که به دنبال زلزله مرگبار اخیر، خطر فزاینده شیوع بیماری‌های مانند کولرا در ولسوالی اسپیره ولایت خوست وجود دارد. آنی کیندر وچک، از کارمندان امور بشردوستانه یونیسف در پیامی که دیروز چهارشنبه در توئیتر این اداره پخش شد، چنین گفته است: "ما تازه از برخی ساحاتی دیدن کردیم که بیشترین زیان را در نتیجه زلزله اخیر دیده است. پس از زلزله، خطر فزاینده شیوع

بیماری کولرا وجود دارد که برای کودکان مرگبار بوده می‌تواند." پیش از این نیز شماری از نهادهای دیگر بشمول اداره هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد "اوجا" از تهدید گسترش بیماری کولرا در مناطق زلزله زده خبر داده است. بر اساس آمار رسمی، به اثر زلزله ویرانگر در ۲۲ ماه جون در ولایت‌های پکتیکا و خوست بیش از هزار تن جان باختند و هزاران تن دیگر زخمی شدند. منبع: رادیو آزادی



بیش از ۹۰۰ مهاجر افغان از ایران و پاکستان به کشور برگشت نمودند

وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان در برکهای فیسبوکاش نوشته که ۹۱۹ نفر مهاجر افغان، به تاریخ ۱۱ اسد، طور داوطلبانه و جبری از ایران و پاکستان به وطن برگشت نموده اند. به گفته آمر امور مهاجرین ولایت نیمروز، ۸۵۸ نفر وارد شده به آن ولایت، ۴۱ خانواده، شامل ۱۶۵ تن همراه با ۴۵۰ تن افراد مجرد، طور جبری و ۶ خانواده شامل ۲۴ تن همراه با ۲۲۰ تن مجرد بصورت داوطلب وارد کشور شده اند. به گفته منبع از آن میان ۲۱ خانواده شامل ۶۳ مرد و ۵۷ زن و همچنین ۱۴۱ تن مجرد را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند. وزارت امور مهاجرین افزوده، طبق یک خبر دیگر، ۱۱ خانواده مهاجر مقیم پاکستان که شامل ۶۱ نفر فاقد مدرک بودند، از طریق سپین بولدک عودت کرده اند.

مسوولان برشنا از افزایش ۲۴ درصدی برق ابی در کشور خبر داده‌اند



مسوولان شرکت برشنا در کنفرانس مطبوعاتی که پیرامون برنامه حسابدهی دولت به ملت در مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت برگزار گردید، از افزایش ۲۴ درصد تولید انرژی برق آبی و جمع آوری ۲۴.۸ میلیارد افغانی عواید خبر دادند. انعام‌الله سمنگانی سخنگوی امارت اسلامی در حساب توئیتری خود نوشته که به گفته مسئولین این شرکت: طی یکسال اخیر، مسوده پلان استراتژیک ۵ ساله انرژی قابل تجدید و طرح سرمایه گذاری سه پروژه انرژی قابل تجدید به ظرفیت مجموعی ۳۵۰ میگاوات ترتیب و مطالعات تخنیکی ۸ پروژه سولر هایبرید به ظرفیت مجموعی ۲۴ میگاوات در ۸ ولایت تکمیل گردیده است.

این سخنگوی امارت اسلامی نوشته که طبق گزارش پیرامون برنامه حسابدهی دولت به ملت در مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت و ۲۲ درصد آن از منابع داخلی تامین می گردد. به نقل از سمنگانی، همچنان، این شرکت طی یک سال اخیر توانسته مبلغ بیش از ۱۲۸ میلیون دالر امریکایی را به کشور های صادر کننده برق تادیه و به تعداد ۴۳۰۳۴ میتر جدید را به مشترکین توزیع نماید. بر اساس گزارش این شرکت، پروژه انتقال برق ۵۰۰ کیلوولت برق ترکمنستان به افغانستان؛ فاز اول این پروژه از شیرخان الی دشت الوان ۷۵ درصد، فاز دوم از دشت الوان الی ارغندی ۹۱ درصد و فاز سوم اعمار سب استیشن در ارغندی ۷۹ درصد تکمیل گردیده است.

مهمترین نقطه ضعف دموکراسی، مفهوم "اکثریت" است



واقعیت تلخ این است که بنا
به دلایل مختلف، غالب حکومت
های دموکراتیک قادر به کشاندن
اکثریت افراد پای صندوق های رای
نیستند. دلایل این موضوع نیز به
تعداد جوامع مختلف و متنوع اند.
فصل مشترک همه ی این دلایل
اما، شاید نوعی "ناامیدی" است.
ناامیدی از تاثیر نظر مردم در میل
ذاتی سیستم حاکم به حکومت بر
اساس مصلحت حکومت گران و از
تغییر روش حکومت بر اساس نیاز
های مردم اینک سیستم حاکم بر
ساختار دموکراتیک حکومت به
گونه ای است که نظرات مردم را
مصادره به مطلوب میکند یا بنا
بر مصالحی، اصطلاحاً "راه خود را
می رود"، مهم ترین دلیل برای
عدم مشارکت در انتخابات است.
بدین طریق، حکومت بر اساس
نمایندگانی از مردم شکل می
گیرد که نه نماینده ی اکثریت
"مردم" که نماینده ی اکثریت "رای
مطلب ادامه دارد...

مسئولان: تنها ۳۸ درصد شهروندان افغانستان به

برق دسترسی دارند



با وجود منابع و زمینه های
فراوان تولید انرژی برق در
افغانستان، هنوز حجم بسیاری
از نیازمندی های این کشور
از برق های وارداتی تأمین
می شود. براساس معلومات
شرکت برق رسانی افغانستان
(برشنا)، ۷۸ درصد برق این
کشور وارداتی است و تنها ۲۲
درصد برق مورد نیاز با استفاده
از منابع داخلی تولید می شود.
با این حال، مسئولان شرکت
برشنا می گویند که تنها ۳۸
درصد شهروندان افغانستان به
برق دسترسی دارند. صفی الله
احمدزی، رئیس عملیاتی
شرکت برشنا، امروز در یک
نشست خبری مسئولان این
شرکت در کابل، می گوید:
«در قسمت دسترسی مردم
به برق بگویم که در عموم
۳۸ درصد مردم افغانستان
دستیابی به برق دارند.»
در نشست ارائه گزارش یک ساله
شرکت برشنا، مسئولان این
شرکت هم چنان اعلام کردند که
افغانستان هم اکنون با کمبود
۳۸۰ مگاوات برق روبه روست.

رئیس ستر محکمه: در ۳۴ ولایت و ولسوالی ها محاکم فعال است



رئیس ستر محکمه در دیدار با سفیر افغانستان در مالیزیا گفت: در ۳۴ ولایت و ولسوالی ها محاکم فعال است. دفتر مطبوعاتی ستر محکمه امارت اسلامی امروز با نشر خبر نامه یی گفته است که عبدالحکیم حقانی رئیس ستر محکمه امارت اسلامی با محب الله سپین غر سفیر افغانستان در مالیزیا در کابل دیدار کرد. به نقل از آژانس باخترا، در این دیدار سفیر مالیزیا گفت کشورش علاقمند به برقراری روابط دیپلماتیک و همکاری با افغانستان است و آنها متعهد به همکاری در این زمینه هستند. این رسانه نوشته که شیخ عبدالحکیم حقانی، رئیس ستر محکمه گفت در ۳۴ ولایت و ولسوالی های افغانستان محاکم فعال است. او با اشاره به اینکه طرحی که کشور مالیزیا در زمینه همکاری های دوجانبه انجام داده است را بررسی خواهیم کرد و افزود: ما خواهان روابط خوب با کشور مالیزیا هستیم.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

زمینه آموزش معیاری برای ۵۰۰ خانم و آقا در هرات فراهم شد



برای ۵۰۰ تن از خانمها و آقایان از سوی موسسه خارجی مرسی کورپ در هرات زمینه یادگیری معیاری فن و حرفه فراهم شده است. این برنامه امروز با حضور داشت وزیر کار و امور اجتماعی امارت اسلامی و مقامهای محلی در هرات افتتاح شد. به گزارش آژانس باخترا فرارست در غالب این برنامه، مستفید شدگان در ۱۸ بخش فن و حرفه از جمله خیاطی، صنایع دستی، قالبین بافی، ترمیم مبایل، موتورسایکل، آرایشگاه وغیره در مدت شش ماه به گونه معیاری فراهم شود. ملا عبدالولی حاجی وارث، وزیر کار و امور اجتماعی از موسسات خارجی و دیگر نهادهای کمک رسان خواست تا بجای اجرای برنامه های مقطعی برای مردم، برنامه های بنیادی را در راستای یاد دهی فن و حرفه که زمینه های اشتغالزایی را بیشتر می سازد توجه نمایند. وزیر کار و امور اجتماعی می گوید که با هماهنگی با چند وزارت دیگر روی طرحی کار می کنند؛ تا چگونه بتوانند سطح بیکاری را در کشور کاهش دهند. این آژانس افزوده، آقای وارث وزیر کار و امور اجتماعی می افزاید که وزرات کار و امور اجتماعی با موسسات و نهادهای خیری که در زمینه اشتغالزایی کار می کنند؛ آماده هرگونه همکاری است و سهولت های لازم را در اسرع وقت برای موسسه ها فراهم می کند. با این حال جک بایرن مسئول موسسه مرسی کورپ یا اجراء کننده این برنامه می گوید، اشتراک کنندگان این برنامه بیجا شدگان، خانواده های بی بضاعت و بازگشت کنندگان به کشور اند. به گفته او ۳۰۰ تن از مستفید شدگان این برنامه خانمها و ۲۰۰ دیگر آنان آقایان اند. آقای بایرن می افزاید که همزمان این برنامه در

سه ولایت دیگر جریان دارد که مجموع اشتراک کنندگان در سه ولایت ۱۶۰۰ تن می باشد. در همین حال مولوی دین محمد حقین معین وزارت کار و امور اجتماعی از موسسه ها و نهادهای خارجی می خواهد تا برای مردم کمک بیشتر کنند. آقای حقین می گوید که اکنون شرایط کمک به مردم نیازمند فراهم شده هر قدر کمک به افراد نیازمند صورت گیرد بدون فساد بدست مستحقین می رسد. در همین حال میرزا محمد ابومنصور رییس کار و امور اجتماعی ولایت هرات می گوید که دوره های آموزش فن حرفه در ولسوالی ها و مناطق دور دست در حال حاضر جریان دارد و برای فراهم شدن زمینه کاری برای جوانان؛ این ریاست تلاش جدی را انجام می دهد. به نقل از باخترا، از سوی هم اشتراک کنندگان این برنامه، از دیگر موسسات می خواهند تا در راستای عملی شدن بیشتر این چنین برنامه ها گام بردارند، تا از طرفی فقر کاهش یافته و از جانب دیگر زمینه اشتغالزایی به مردم فراهم شود. فرحناز اشتراک کننده در این برنامه می گوید که یکسال است منتظر فرصت کاربایی برای خود می باشم ثبت نام در این برنامه فرصت خوبی است که بعد از ختم دوره آموزشی صاحب شغل شوم. عزت الله رحمانی اشتراک کننده در برنامه آموزشی فن حرفه می گوید که بارها به خاطر بیکاری قصد ترک کشور را داشته است اما اکنون در موسسه مرسی کورپ مشغول آموزش ترمیم مبایل است. بر بنیاد معلومات مسئولان این موسسه، این برنامه همزمان در ولایت کندهار و مزار نیز آغاز شده و برای حدود ۱۱۰۰ نفر دیگر فرصت یادگیری حرفه برابر شده است.